
 
 

 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO MARTIN LUTHER KING  

Codice Fiscale/P.IVA: 92058230852  

VIA LEONE XIII CALTANISSETTA CAP: 93100 CL Telefono: 0934 551048  

E-mail: clic82500l@istruzione.it  - PEC: clic82500l@pec.istruzione.it  

Sito WEB: www.icking.edu.it   

  

All'Albo  

OGGETTO: Autonomina di “responsabile del progetto e project manager” per i Percorsi “Transizione 

digitale - implementare per crescere” PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 

4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 

del personale scolastico - Formazione del personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali 

(D.M. 66/2023) 

Codice: Transizione digitale - implementare per crescere - M4C1I2.1-2023-1222-P-33306 

CUP: F94D23002870006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTO il DPR 275/1999, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

 VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;  

         VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;  

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza;  

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra 

il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 

dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della 

spesa sociale;  

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 

con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 

generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università– Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”;  

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR (Collegio dei docenti, n. 2 del 

17.01.2024 e Consiglio di Istituto, n. 4 del 19.01.2024);  

VISTA la candidatura presentata da questa Istituzione in data 10/01/2024 con codice inoltro 33306.0; 

Prot. N. 0003298/2024 del 08/03/2024 - In Uscita

I. C. MARTIN LUTHER KING

http://www.icking.edu.it/
http://www.icking.edu.it/
http://www.icking.edu.it/


 
 

 

PRESO ATTO che per l’investimento 2.1 è stato generato il CUP F94D23002870006 ed inserito in 

piattaforma FUTURA;  

CONSIDERATO l’accordo firmato dall’Unità di missione e dalla Dirigente scolastica, prot. 21097 del 

18/02/2024; 

VISTO il Programma Annuale per l’E.F. 2024 approvato con delibera n. 2 del 19/01/2024;  

PRESO ATTO che il Dirigente scolastico risulta fra le figure retribuibili nella voce dei costi indiretti;  

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non 

possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non 

siano espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano 

espressamente autorizzati;  

CONSIDERATO che l’incarico di “responsabile del progetto e project manager” è una attività 

strettamente connessa al raggiungimento di Target e Milestone del progetto;  

DATO ATTO che suddetta attività non rientra nelle attività del funzionamento ordinario né nei compiti 

istituzionali del Dirigente Scolastico;  

RITENUTO pertanto di poter assumere l’incarico di “responsabile del progetto e project manager con 

i compiti di coordinamento generale del progetto e direzione dei percorsi formativi a titolo 

oneroso, nel progetto di cui sopra;  

TENUTO CONTO della nota prot. n. 1233 del 26/01/2024 di autorizzazione da parte del D.G. per lo 

svolgimento di attività di direzione e coordinamento correlate all'incarico di Project Manager, a 

titolo oneroso, all’interno del progetto PNRR in oggetto;  

VISTO il verbale RSU del 06/02/2024;  

DETERMINA  

1. di assumere l’incarico di Project Manager del progetto PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 

RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico - Formazione del 

personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali (D.M. 66/2023) 

Codice: Transizione digitale - implementare per crescere - M4C1I2.1-2023-1222-P-33306 

CUP: F94D23002870006 

2. che l’incarico avrà durata dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 

incluse la rendicontazione ed eventuali controlli;  

3. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e 

sono assunti a titolo oneroso;  

4. che la retribuzione risulta quantificata in misura congrua a quanto disposto nella matrice 

acquisiti/spese generali alla voce “spese di coordinamento generale del progetto” ai sensi della 

lettera autorizzativa citata ed è pari a euro 3.649,80 onnicomprensivo equivalente a 110 ore di 

impegno.  

DICHIARA INOLTRE  

a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative fornite dal MIM, che non esistono conflitti di interesse 

con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in essere situazioni di incompatibilità.  

  

  

  



 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                                                         (Prof.ssa Daniela Rizzotto)  

  


		2024-03-08T18:20:16+0100
	Daniela Rizzotto




